INDICAÇÃO Nº 1748/2020
Ementa: Verificar a possibilidade de instalação de redutor de velocidade tipo lombada no Jardim Jurema  a fim de evitar acidentes.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador foi procurado por moradores da Rua Vicente Ângelo Bissoto , solicitando instalação de redutor de velocidade tipo lombada nas proximidades do Bar da Neusa , pois devido ao abuso de velocidade o risco de acidente se torna eminente.
Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:
Que a secretaria competente tome as providências cabíveis para proporcionar mais segurança no trânsito no local indicado.
Justificativa:
 Trata-se de reivindicação de moradores.

        Valinhos, 0 9 de Novembro 2020.
Israel  Scupenaro                                                                 Dalva Berto

MDB
MDB